ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об удостоверении и нагрудном знаке депутата Законодательного Собрания Иркутской области

В соответствии со статьей 5 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № 31-оз «О статусе депутата Законодательного Собрания Иркутской области» Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить Положение об удостоверении депутата Законодательного Собрания Иркутской области (приложение 1).
- 2. Утвердить Положение о нагрудном знаке депутата Законодательного Собрания Иркутской области (приложение 2).

Председатель Законодательного Собрания

Л.М. Берлина

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области и местном самоуправлении

РЕШЕНИЕ№ Ж -к

10.10.2013

г. Иркутск

Об удостоверении и нагрудном знаке депутата Закоподательного Собрания Иркутской области

Рассмотрев проект постановления Законодательного Собрания Иркутской области «Об удостоверении и нагрудном знаке депутата Законодательного Собрания Иркутской области», руководствуясь статьей 13 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

- 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области проект постановления Законодательного Собрания Иркутской области «Об удостоверении и нагрудном знаке депутата Законодательного Собрания Иркутской области».
- 2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять постановление Законодательного Собрания Иркутской области «Об удостоверении и нагрудном знаке депутата Законодательного Собрания Иркутской области» (прилагается).

Председатель комитета

E

Б.Г. Алексеев

Приложение 1 к постановлению Законодательного Собрания Иркутской области от №

ПОЛОЖЕНИЕ

об удостоверении депутата Законодательного Собрания Иркутской области

1. Депутату Законодательного Собрания Иркутской области на срок его полномочий выдается удостоверение депутата Законодательного Собрания Иркутской области.

Удостоверение депутата Законодательного Собрания Иркутской области (далее — удостоверение) является документом, подтверждающим полномочия депутата Законодательного Собрания Иркутской области (далее — депутат).

- 2. Изготовление удостоверений обеспечивается аппаратом Законодательного Собрания Иркутской области.
- 3. Каждому удостоверению присваивается порядковый номер начиная с номера 01.

Удостоверениям депутатов, вновь избранных по одномандатным избирательным округам, депутатов, получивших депутатский мандат в порядке передачи депутатского мандата внутри областного списка кандидатов, установленном Законом Иркутской области от 6 апреля 2011 года № 18-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области», а также удостоверениям, выданным в порядке замены в связи с их утратой или порчей, присваиваются очередные порядковые номера.

5. Удостоверение подписывает и вручает депутату председатель Законодательного Собрания Иркутской области на заседании Законодательного Собрания Иркутской области.

Удостоверение депутату, избранному председателем Законодательного Собрания Иркутской области, подписывает и вручает заместитель председателя Законодательного Собрания Иркутской области.

Выдача удостоверения оформляется под роспись получателя удостоверения в журнале учета и выдачи удостоверений.

- 6. Удостоверение не подлежит передаче другому лицу.
- 7. Депутат обязан обеспечить сохранность удостоверения.
- 8. В случае утраты или порчи удостоверения новое удостоверение выдается депутату на основании его письменного заявления на имя председателя Законодательного Собрания Иркутской области с указанием причины утраты (порчи). В случае порчи удостоверения ранее выданное удо-

стоверение возвращается в отдел государственной службы и кадров аппарата Законодательного Собрания Иркутской области и уничтожается с составлением соответствующего акта.

- 9. В случае освобождения депутата от должности председателя Законодательного Собрания Иркутской области, заместителя председателя Законодательного Собрания Иркутской области, председателя, заместителя председателя или члена комитета, комиссии Законодательного Собрания Иркутской области ему выдается новое удостоверение.
- 10. В случае досрочного прекращения полномочий депутата удостоверение возвращается им в отдел государственной службы и кадров аппарата Законодательного Собрания Иркутской области.
- 11. По истечении срока полномочий Законодательного Собрания Иркутской области созыва, в котором депутат осуществлял депутатскую деятельность, удостоверение считается недействительным и остается у депутата.

Приложение 2 к постановлению Законодательного Собрания Иркутской области от №

ПОЛОЖЕНИЕ

о нагрудном знаке депутата Законодательного Собрания Иркутской области

- 1. Депутат Законодательного Собрания Иркутской области (далее депутат) имеет нагрудный знак депутата Законодательного Собрания Иркутской области (далее нагрудный знак), которым пользуется в течение срока своих полномочий.
- 2. Нагрудный знак является отличительным знаком депутата и носится на левой стороне груди.
- 3. Изготовление нагрудных знаков обеспечивается аппаратом Законодательного Собрания Иркутской области.
- 4. Нагрудный знак депутату вручает председатель Законодательного Собрания Иркутской области на заседании Законодательного Собрания Иркутской области.

Нагрудный знак депутату, избранному председателем Законодательного Собрания Иркутской области, вручает заместитель председателя Законодательного Собрания Иркутской области.

- 5. Нагрудный знак не подлежит передаче другому лицу.
- 6. Депутат обязан обеспечить сохранность нагрудного знака.
- 7. В случае утраты или порчи нагрудного знака новый нагрудный знак выдается депутату на основании его письменного заявления на имя председателя Законодательного Собрания Иркутской области с указанием причины утраты (порчи).
- 8. По истечении срока полномочий Законодательного Собрания Иркутской области созыва, в котором депутат осуществлял депутатскую деятельность, а также в случае досрочного прекращения полномочий депутата полученный им нагрудный знак остается у депутата.